
 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

 

 
33081 - Aviano (PN) - Italy 
Via Franco Gallini 2 
C.F. - P.IVA 00623340932 
Tel. 0434/6591 
Fax 0434/652182  

 

CENTRO DI RIFERIMENTO 
ONCOLOGICO 

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 
 

 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, 
secondo la normativa vigente 

 

DECRETO 
 

del  DIRETTORE GENERALE 
 

Dott. Giuseppe Tonutti 

nominato con DGR n. 2000 del 20.12.2024 
 

 
 

N.  8     DEL  19/02/2025 
 

 
OGGETTO 

 
Incarico di sostituzione del Direttore SOC Farmacologia Sperimentale e 
Clinica. Proroga. 

 
 

Preso atto delle seguenti attestazioni di legittimità e di regolarità tecnica, amministrativa e contabile: 
 

Visto digitale del responsabile 
del procedimento 

Visto digitale del responsabile 
di struttura 

Visto digitale del Direttore della 
SOC Gestione delle Risorse 

economico finanziarie 
dott.ssa Lorena Basso dott.ssa Lorena Basso dott.ssa Raffaella Cattaruzza 

 



 

 

 
 
Oggetto:  Incarico di sostituzione del Direttore SOC Farmacologia Sperimentale e Clinica. 

Proroga. 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

PREMESSO che con Deliberazione del Direttore Generale n. 312 del 13.06.2024 è stato 
conferito alla dr.ssa Erika CECCHIN l’incarico di sostituzione del Direttore SOC Farmacologia 
Sperimentale e Clinica, ai sensi dell’art. 25 del CCNL area sanità 23.01.2024, con decorrenza dal 
15.06.2024 per la durata di 9 mesi e quindi fino al 14.03.2025; 
 

PRECISATO che: 
• l’incarico di Direttore sostituto è attribuito nelle more dell’espletamento della procedura per 
il conferimento di Direttore della Strutture Complessa in argomento; 
• la sostituzione non si configura come mansione superiore in quanto avviene nell’ambito del 
ruolo e livello unico della dirigenza sanitaria; 
• la durata dell’intero periodo di sostituzione può durare fino a nove mesi, prorogabili fino ad 
altri sei; 
• al dirigente incaricato della sostituzione compete, per tutta la durata della sostituzione, una 
indennità mensile per dodici mensilità, pari al 50 % del valore della retribuzione di posizione di 
parte fissa del dirigente sostituito; 
• alla corresponsione della summenzionata indennità si provvede con le risorse del Fondo per 
la retribuzione degli incarichi per tutta la durata della sostituzione; 

CONSIDERATO che la Direzione Strategica sta definendo il profilo professionale specifico 
per la declinazione dei compiti e delle funzioni del Direttore di Struttura Complessa, necessario 
all’Ufficio Personale per esperire le procedure di copertura del posto così come previsto dal DPR 
484/1997 e s.m.i.; 

 

RICHIAMATO l’art. 25 del CCNL area sanità 23.01.2024 che prevede la possibilità di 
proroga dell’incarico di sostituzione per ulteriori 6 mesi; 

 

DATO ATTO: 
• che si rende necessario procedere con la proroga del summenzionato incarico di sostituzione 
fino al 14.09.2025, nelle more dell’espletamento della procedura per l’individuazione del nuovo 
titolare dell’incarico di Struttura Complessa; 
• che la spesa derivante dal presente atto troverà copertura nel conto 320.100.100.200.30.5 
“indennità di risultato dirigenza medica e veterinaria” del bilancio di competenza; 

PRESO ATTO che con Deliberazione del Direttore Generale n. 53 del 30.01.2025 è stato 
approvato il piano attuativo e il bilancio preventivo per l’anno 2025; 



 

 

 VISTI: 

- la D.G.R. n. 2052 del 30.12.2024 che approva il documento “Linee annuali per la gestione 
del servizio sanitario regionale per l'anno 2025. approvazione definitiva. finanziamento 
agli enti del S.S.R. per l'anno 2025 - assegnazione e erogazione in via provvisoria”; 

- il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 
dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 

- il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 
carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e 
s.m. ed i.; 

- la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e gestionale 
degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e “Centro 
di Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 

-  L.R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 
pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 
26/2015 e alla legge regionale 6/2006”; 

DATO ATTO, inoltre, che il presente provvedimento è conforme alla proposta del 
Responsabile del Procedimento; 

 
VISTA l’attestazione del Dirigente della Struttura che propone l’atto in ordine alla 

conformità dello stesso alla legislazione statale e regionale vigente; 
 
VISTA l’attestazione del Direttore della SOC Gestione risorse Economico Finanziarie in 

ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario f.f. e 

del Direttore Scientifico, ciascuno per quanto di rispettiva competenza; 
 
 

D E C R E T A 

per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 
 

1. di disporre la proroga fino al 14.09.2025 dell’incarico di sostituzione di Direttore della 
S.O.C. Farmacologia Sperimentale e Clinica alla dott.ssa Erika CECCHIN, ai sensi 
dell’art. 25 del vigente CCNL area sanità datato 23.01.2024, nelle more 
dell’espletamento della procedura per l’individuazione del nuovo titolare dell’incarico 
di Struttura Complessa; 

 
2. di ribadire che al dirigente incaricato della sostituzione compete, per tutta la durata 

della sostituzione, un’indennità mensile per dodici mensilità, pari al 50% del valore 
della retribuzione di posizione di parte fissa del dirigente sostituito; 



 

 

 
3. di precisare inoltre che la summenzionata proroga decorre dal 15.03.2025 e avrà 

improrogabilmente termine in data 14.09.2025; 

4. di dare atto che non si rilevano conflitti di interesse con riferimento al presente 
provvedimento; 

5. di dare atto, infine, che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo in 
relazione a quanto previsto dall’art. 4 comma 2 LR 21/1992 e ss.mm.ii. 

 
 
Elenco allegati:// 
 
 
 
Acquisiti i pareri favorevoli, per quanto di rispettiva competenza. 

 
Il Direttore Amministrativo 
dott.ssa Cristina Zavagno 

 
Il Direttore Sanitario f.f. 

dott. Valter Gattei 

 
Il Direttore Scientifico 

dott.ssa Silvia Franceschi 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

Il Direttore Generale 
Dott. Giuseppe Tonutti 

firmato digitalmente 
 

 
 



 Atto n. 8 del 19/02/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIUSEPPE TONUTTI
CODICE FISCALE: TNTGPP64A05H501O
DATA FIRMA: 19/02/2025 15:38:52
IMPRONTA: 3EA1207D2BC6CE6B1620BD8036468977E18580587C9A838391987E2618BD01B3
          E18580587C9A838391987E2618BD01B3F64294EF5C88DA83B9CC9871AC4C3630
          F64294EF5C88DA83B9CC9871AC4C3630F022450C3D20ED6FB739F94CEC94E05C
          F022450C3D20ED6FB739F94CEC94E05C068F0C48F8347362F2449917F991D4E3



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
_______________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE NELL’ALBO ON-LINE 

 
Il Decreto n. 8 del 19/02/2025 è conforme all’originale, redatto in forma elettronica, sottoscritto digitalmente 

e archiviato presso la server farm di INSIEL S.p.A., ed è pubblicato all’Albo del Centro di Riferimento 

Oncologico di Aviano in data 20/02/2025 ai sensi dell’art. 32, comma l, della L. 69/2009, rimanendovi per 

quindici giorni consecutivi 

_______________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 
Il presente decreto è esecutivo dal giorno di pubblicazione ai sensi dell’art. 4 comma 2 LR 21/1992 e 

ss.mm.ii. 

_______________________________________________________________ 
 
 
Inviato per quanto di competenza a: 
 
- DIREZIONE AMMINISTRATIVA 
- UFFICIO BILANCIO 
- UFFICIO CONTROLLO DI GESTIONE 
- UFFICIO PROVVEDITORATO-ECONOMATO 
- DIREZIONE STRATEGICA 
- PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO DI GESTIONE 
- GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 
- TECNOLOGIE ED INVESTIMENTI 
- DIREZIONE SCIENTIFICA 
- DIREZIONE SANITARIA 
 
 
 
 
 L’INCARICATO 
Aviano, lì  20/02/2025 Giulia Proto 
 

 
_______________________________________________________________ 

 



 Atto n. 8 del 19/02/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIULIA PROTO
CODICE FISCALE: PRTGLI96T54G888D
DATA FIRMA: 20/02/2025 13:30:59
IMPRONTA: 555BCCACD67C7ECF72956EC9C946F9D25D8EAA97BB7D7AB4C3A60BF407DA55DA
          5D8EAA97BB7D7AB4C3A60BF407DA55DA582019DD13A89154FCC6422CF65D6877
          582019DD13A89154FCC6422CF65D6877F6BF4EE2BC9C5736A1BA7AB1E2CAB619
          F6BF4EE2BC9C5736A1BA7AB1E2CAB619D246C6B1B40D41540D74A62977D88002


	DCR 8 DEL 2025
	CERT DCR 8

